



SV Herßum von 1982 e. V.

SV Herßum, Südesch 23, 49774 Lähden-Herßum

Rathaus Herzlake
Herr Hinrichs
Neuer Markt 4
49770 Herzlake

Ansprechpartner:

Guido Vennegeerts
Tel. 0162/4805009
Email: svherssum1982@gmail.com

Samtgemeinde Herzlake

23. Juni 2022

R *199*

*Herßum den
20.06.2022*

Antrag auf Förderung einer versenkbaren Beregnungsanlage

Sehr geehrter Herr Hinrichs,

da es in der heutigen Zeit schwer ist, ehrenamtlich Helfer für die Platzpflege zu mobilisieren, möchten wir unsere Sportanlage künftig mit einer automatischen versenkbaren Beregnungsanlage bewässern

Gemäß des beigefügten Angebots der Fa. Haustechnik Maue GmbH & Co KG kostet die Anschaffung inklusive der Installation der Beregnungsanlage insgesamt 29.904,40 €. Die Durchführung der Maßnahme ist für den Sommer 2023 geplant.

Zur Finanzierung sollen Zuschüsse des Landessportbunds, des Landkreis Emsland und der Gemeinde gestellt werde.

Wir würden uns freuen, wenn die Gemeinde die Maßnahme fördern würde.

Mit sportlichem Gruß

SV Herßum

G. Vennegeerts
Guido Vennegeerts
Kassenwart

MAUE

HEIZUNG - SANITÄR - LÜFTUNG - BAUKLEMPNEREI

HAUSTECHNIK



Haustechnik Maue GmbH & Co.KG, Paten 2, 49774 Herßum

Sportverein
SV Herßum
Markus Westermann
Südesch 23
49774 HERßUM
DEUTSCHLAND

Paten 2
49774 Herßum
Tel.: 05964 / 9344-0 Fax -18
USt-IdNr.: DE326027867

Angebot

Nr. 210297 vom 30.04.2022 / Kd.-Nr. / Daniel Maue

Einzelpreis Gesamtpreis

Sehr geehrte Damen und Herren,

wie besprochen erhalten Sie hiermit unser Angebot.

Herstellen einer Berechnungsanlage

1.1.1	3,00 ST	Rainpro Versenkregner Mod.G-990-E Vollkreis (360°) m.eingeb.Elektromagnetve	557,55 EUR	1.672,65 EUR
1.1.2	10,00 ST	Rainpro Versenkregner Mod.G-995-E Teilkreis einstellbar v.40°-360° m.einge	596,40 EUR	5.964,00 EUR
1.1.3	13,00 ST	Rainpro Swing-Joint 11/2x11/2ACME 30,5cm mit	64,47 EUR	838,11 EUR
1.1.4	1,00 ST	Rainpro Hunter Steuergerät m.4 Stationen, Mod.PC-401-E -f.AUSSEN MONTAGE	257,95 EUR	257,95 EUR
1.1.5	1,00 ST	Rainpro Pro-C Erweiterungs-Kit auf 12 Stationen, bestehend aus:	231,00 EUR	231,00 EUR
1.1.6	1,00 ST	Regenabschaltgerät Rain-Clik	67,12 EUR	67,12 EUR
1.1.7	13,00 ST	Rainpro T-Stück 50x1 1/2IGx50 28140 (IG a.Mittelst.u.Verstärkung)	12,69 EUR	164,97 EUR
1.1.8	2,00 ST	Rainpro T-Stück 50x50x50mm 28040	15,09 EUR	30,18 EUR
1.1.9	10,00 ST	Rainpro Kupplung d 50x50mm	10,82 EUR	108,20 EUR
1.1.10	1,00 ST	Rainpro T-Stück 75x75x75mm 28040	78,61 EUR	78,61 EUR
1.1.11	1,00 ST	Rainpro PE-Anschlußverschr.75x2 1/2AG	35,76 EUR	35,76 EUR
1.1.12	1,00 ST	Winkel 75x75mm 90Grad Serie18 Plasson PP für Wasser zum Klemmen	55,59 EUR	55,59 EUR
1.1.13	1,00 ST	T-Stück 75x75x75mm Serie18	77,33 EUR	77,33 EUR

Übertrag 9.581,47 EUR

			Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	9.581,47 EUR
Plasson PP für Wasser zum Klemmen				
1.1.14	2,00 ST	Reduzierkupplung 75x50mm Serie18 Plasson PP für Wasser zum Klemmen	60,81 EUR	121,62 EUR
1.1.15	520,00 M	Druckrohr PE80 50x4,6mm SDR11 TW 100m RG schwarz mit blauen Streifen	2,81 EUR	1.461,20 EUR
1.1.16	35,00 M	aduxa Druckrohr PE100RC 75x6,8 SDR11 TW schwarz mit blauer Außenschicht 50m	8,68 EUR	303,80 EUR
1.1.17	1.000,00 mtr.	NYY-J 5 x 1,5 SW Starkstromkabel	1,86 EUR	1.860,00 EUR
1.1.18	16,00 Stck	Schrumpf-Verbindungs-muffe 5x1,5-5x6mm ²	10,79 EUR	172,64 EUR
1.1.19	1,00 Stck	Finder Schraubfas. bl. f.55.32/34	4,97 EUR	4,97 EUR
1.1.20	1,00 Stck	Finder Rel. Verssp. 24VDC 4W 7A	7,63 EUR	7,63 EUR
1.1.21	1,00 ST	Unterwasserpumpe Grundfos SP 11-7A m.Motor MS402B 1,5kW Drehstrom liefern und montieren	1.361,44 EUR	1.361,44 EUR
1.1.22	1,00 Stck	Kleinmaterial, Befestigungsmaterial, Benzin und Zubehör	100,00 EUR	100,00 EUR
1.1.23	1,00 Stck	Elektromaterial zum herstellen der elektrischen Anschlüsse	187,50 EUR	187,50 EUR
1.1.24	1,00 Stck	Herstellen des Pumpenanschlusses an die Rohrleitung	225,00 EUR	225,00 EUR
1.1.25	80,00 Std.	Helferstunde	42,00 EUR	3.360,00 EUR
1.1.26	80,00 Std.	Monteurstunde	47,00 EUR	3.760,00 EUR
1.1.27	40,00 Std.	Meisterstunde	50,00 EUR	2.000,00 EUR
1.1.28	1,00 Stck	Maschineneinsatz Bagger etc.	625,00 EUR	625,00 EUR
			Summe	25.132,27 EUR
			19 % MwSt	4.775,13 EUR
			Gesamt	29.907,40 EUR

**Antrag auf Förderung einer Sportstättenbaumaßnahme durch den LandesSportBund Nds.
e.V. über den Sportbund Emsland**

Gesamtfinanzierungsplan		
Barmittel		8.972 €
Darlehen		€
Gesamtsumme Eigenmittel		8.972 €
<i>(mind. 10% der ff. Ausgaben)</i>		
	Antrag vom:	Bewilligt am:
Landkreis	22.06.2022	
Gemeinde/ Stadt	22.06.2022	
EU-Mittel (z.B. LEADER)		5.981 €
zweckgeb. Spenden		5.981 €
Sonstige		€
		€
Vorsteuererstattung		€
LSB Fördermittel		8.972 €
<i>(max. 30% bei Bestandssicherung, max. 35% bei Bestandsentwicklung. Höchstgrenze für alle Maßnahmen 100.000€. Im SEF: abgestufte Förderung bis 65 % (entspr. V-SEK), in begründeten Einzelfällen max. 200.000€)</i>		
Gesamtsumme Fremdmittel		20.935 €
Gesamtfinanzierung		29.907 €

Lageplan

SV Herßum

Am Turm 10

49774 Lähden Herßum

